
 

Decreto Dirigenziale n. 198 del 30/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI DELL'ART. 12 COMMA 2 LETT.A) DEL

REGOLAMENTO REGIONALE DI CONTABILITA' N. 5 DEL 7 GIUGNO 2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. il  Consiglio Regionale con Legge Regionale n. L.R. n. 39 del 29 dicembre 2017, ha approvato il
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania in conformità con le
disposizioni di cui al D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 11 del 16 gennaio 2018 ha approvato sia il  Documento
Tecnico di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  Previsione finanziario  per  il  triennio  2018-2020   sia  il
Bilancio Gestionale per gli anni 2018, 2019 e 2020;

 PREMESSO altresì che
a. la L.R. n. 18/2014 “Organizzazione del sistema turistico in Campania”, nel porre in liquidazione gli

Enti  e le aziende turistiche della  Campania,  ha stabilito,  all’art.  15,  l’istituzione di  una  “Agenzia
regionale per la promozione del turismo e dei beni culturali della Campania”, quale ente deputato
allo svolgimento delle attività di interesse regionale in materia di promozione del turismo e dei beni
culturali della Regione;

b. nel bilancio gestionale 2018, tra i capitoli  afferenti la DG 12 “Direzione Generale per le Politiche
Culturali  e  il  Turismo”  –  UOD 05 -  il  suddetto  capitolo  5214 risulta  dotato  di  risorse pari  ad  €
3.200.000,00

CONSIDERATO che
a. le procedure per l’effettivo avvio dell’Agenzia, data la complessità dell’iter da porre in essere, sono

tuttora in corso di svolgimento;
b. la medesima L.R. n.18 del 08/08/2014, nello stabilire all’art. 15, l’istituzione dell’ “Agenzia regionale

per  la  promozione  del  turismo  e  dei  beni  culturali  della  Campania”,  quale  ente  deputato  allo
svolgimento delle attività  di  interesse regionale in  materia di  promozione del  turismo e dei  beni
culturali della Regione ha precisato all’art. 22 che “fino alla data dell’effettivo esercizio dell’agenzia
regionale gli  enti provinciali  per il  turismo e le aziende continuano ad esercitare le loro funzioni
presso l’ attuale sede”;

c. il capitolo 4400 “Spesa obbligatoria per il funzionamento (pagamento stipendi al personale, utenze,
locazioni, etc.) delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo”, di competenza della  DG 12
ed in particolare della UOD 05, non risulta allo stato dotato delle ulteriori risorse necessarie alla
copertura delle spese suindicate, in quanto nell’ esercizio 2018 sono stati disposti trasferimenti, in
acconto, pari ad € 3.168.245,54, a fronte di uno stanziamento iniziale a valere sul bilancio gestionale
2018, di € 3.200.000,00;

d. il fabbisogno finanziario necessario ad assicurare il proseguo dell’attività istituzionale propria degli
enti e delle aziende turistiche ammonta ad  € 2.534.596,43;

RITENUTO pertanto necessario  procedere, ai sensi dell’art.  12 comma 2 lett.  a) del Regolamento
Regionale  di  contabilità  n.  5  del  7  giugno  2018,  ad  una  variazione  compensativa  in  termini  di
competenza e di cassa al bilancio gestionale 2018 per l’importo complessivo di euro 2.534.596,43 come
dettagliato nell’ Allegato “A” al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante;
 
VISTI
a. la L.R.  n. 18/2014;
b. il D.Lgs. n.118/2011;
c. le LL. R.R  nn. 38 e 39 del 29/12/2017;
d. la DGRC n. 11 del 16/01/2018;
e. il Regolamento Regionale di contabilità n. n. 5 del 7 giugno 2018;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 05 –  Sviluppo e Promozione Turismo  - Promozione
Universiadi - e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal medesimo
dirigente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1. autorizzare, ai sensi dell’art. 12 comma 2 lett. a) del Regolamento Regionale di contabilità n. 5
del 7 giugno 2018, una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio
gestionale 2018 per l’importo complessivo di euro 2.534.596,43 come dettagliato nell’ Allegato
“A” al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante;

2. di specificare che i capitoli di spesa interessati dalla presente variazione afferiscono alla spesa
libera regionale e, attenendo al medesimo macroaggregato nell’ambito della stessa missione,
programma e titolo, la variazione suindicata è di competenza del dirigente preposto alla gestione
ei capitoli di competenza;

3. di  subordinare  l’esecutività  del  presente  provvedimento  alla  avvenuta  registrazione  della
variazione nelle scritture contabili dell’Ente;

4. di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza all’Assessore al Turismo,
alla struttura di Staff Tecnico Operativo – Formazione e Predisposizione del Bilancio della D.G.
Risorse Finanziarie (50.13.91), allo Staff  Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e
coordinamento  dei  procedimenti  di  spesa  e  del  riconoscimento  dei  debiti  fuori  bilancio
(50.13.93),   alla  Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione  Atti  Monocratici  archiviazione  decreti
dirigenziali, all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018


	BURC n. 55 del  6 Agosto 2018

